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Produkty kondensacji o właściwościach
kauczuku, zawierające siarkę i otrzymy¬
wane z wielosiarczków potasowców lub"
wapniowców i z dwuchlorowcowęglowodo-
rów, dwuchlorowcoeterów, dwuchlorowco-
estrów, kwasów alkylodwutiosiarkowych,
alkylodwumerkaptanów lub aldehydów,
wytwarza się najpierw w postaci z^wiesir
ny w rodzaju mleka kauczukowego, którą
następnie przemywa się i strąca kwasem. Z
otrzymanego osadu wytwarza się płyty w
ugniatarce przez mieszacie go z substan¬
cjami wypełniającymi, przyśpieszaczami i
tlenkiem cynku, a następnie z płyt tych
kształtuje się przedmioty, podobnie jak w
przemyśle kauczukowym, i utwardza je
przez obróbkę cieplną.

Sposób ten wymaga długotrwałego mie¬
szania w ugniatarce i zabiera dużo siły i
czasu.

Znany jest również sposób wytwairziania
z produktów kondensacji zawierających
siarkę proszków dających się stłaczać przez
mielenie, piłowanie ich itd. Zabiegom
tym poddaje się gotowe mieszaniny sporzą¬
dzone w ugniatarce i zwulkanizowane,
które wskutek swych właściwości, podob¬
nych do właściwości kauczuku, źle się mie¬
lą lub rozdrabniają.

Okazało się, że mieszaniny wyżej wy¬
mienionych produktów kondensacji zawie¬
rających siarkę można otrzymywać w da¬
leko prostszy sposób, przy czym mieszani¬
ny te można tak samo kształtować znany-



mi sposobami, wulkanizować działaniem
ciepła oraz przerabiać na proszki dające się
stłaczać. Sposób według wynalazku niniej¬
szego polega na tym, że po dokładnym
przemieszaniu produktu kondensacji w po¬
staci zawiesiny oraz substancji wypełnia¬
jących i dodatków z utworzonej mieszani¬
ny usuwa się większą część wody przez od¬
sysanie lub odciskani^ mieszaniny, a, otrzy¬
maną ciastowatą masę suszy się.

Otrzymany suchy produkt może być
kształtowany znanymi sposobami i podda¬
wany obróbce cieplnej bezpośrednio lub też
po uprzednim krótkim walcowaniu w celu
zmiękczenia.
Jeżeli wilgotną jeszcze masę ciastowatą

rozdrobni się, np. przez wytłaczanie przez
sito, i tak rozdrobniony produkt wy¬
suszy, > to może on być bezpośrednio
użyty \ jako proszek dający się stła¬
czać w celu otrzymywania kształtek. Roz¬
drabnianie produktu w okresie, gdy jest on
jeszcze wilgotny, daje się bardzo łatwo
przeprowadzać.
Przykład. 6 kg chlorku etylenu w zna¬

ny sposób wprowadza się w reakcję z 41,6 1
roztworu czterosiarczku sodu o ciężarze
właściwym 1,28 w obecności 400 g wodoro¬
tlenku magnezu. Otrzymaną zawiesinę prze¬
mywa się kilkakrotnie. Do 200 części tej
zawiesiny, zawierającej 100 części suchej
substancji produktu kondensacji, dodaje się
suchą zmieloną mieszaninę 25 części sadzy
elastycznej, 10 części tlenku cynku, 0,3 czę¬
ści merkaptobenzotiazolu i 0,15 części dwu¬
siarczku czterometylotiomocznika. Masę do¬

kładnie się miesza, następnie odsysa i po¬
zostałą masę ciastowatą albo bezpośrednio
się suszy, albo przeciska przez sito i otrzy¬
many pulchny wilgotny proszek suszy się.
Płyta, wytworzona z tego produktu

przez stłaczanie w ciągu 2 minut przy
ogrzewaniu w temperaturze 140°C i prz^
ciśnieniu 25 kg/cm2, wykazuje np. "wytrzy¬
małość na rozerwanie = 37 kg/cm2 przy
wydłużeniu = mniej więcej 250%.

Mieszanina z aktywną sadzą gazową,
posiadająca ten sam skład, w razie ogrze¬
wania w ciągu 30 minut w tejmperaturze.
140°C i przy ciśnieniu 25 kg/cm2 pozwala
na wytworzenie płyty, która wykazuje wy¬
trzymałość = 50,8 kg/cm2 przy wydłużeniu
= 260%.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania dających się stła¬
czać mieszanin z organicznych produktów
kondensacji zawierających siarkę oraz sub¬
stancji wypełniających i dodatkowych, zna¬
mienny tym, że wodną zawiesinę produk¬
tów kondensacji miesza się z substancjami
wypełniającymi i innymi dodatkami, a o-
trzymaną mieszaninę pozbawia się większej
części wody przez odsysanie lub odciska¬
nie i suszy, ewentualnie po uprzednim roz¬
drobnieniu.
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